
Id: 8BEF97C9-FDB9-40E4-9B65-4C870AE1FEBE. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.24.2021 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/243/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowisk Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chodczu, 
Izbicy Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu opiniujących negatywnie projekt 

uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 293, z 2018 r. poz. 1608) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowiska Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chodczu, Izbicy 
Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu wyrażające negatywną opinię w sprawie 
przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 kwietnia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: 8BEF97C9-FDB9-40E4-9B65-4C870AE1FEBE. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 23 marca 2021 r. Zarząd Powiatu we Włocławku wstępnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 
we Włocławku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, który został przekazany do 
zaopiniowania Przewodniczącemu Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej oraz za pośrednictwem Koordynatora Powiatu 
Włocławskiego z ramienia Zarządu Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ZNP prezesom oddziałów  ZNP. 

W wymaganym terminie tj. do dnia 23 kwietnia 2021 r. wpłynęły następujące opinie: 

1) Prezesa Oddziału ZNP w Chodczu (06.04.2021 r.); 

2) Prezesa Oddziału ZNP w Kowalu (07.04.2021 r.); 

3) Prezesa Oddziału ZNP w Lubieniu Kujawskim (07.04.2021 r.); 

4) Prezesa Oddziału ZNP w Lubrańcu (07.04.2021 r.); 

5) Prezesa Oddziału ZNP w Izbicy Kujawskiej (07.04.2021 r.). 

Nie wpłynęła opinia Przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej co, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 293 z późn. zm.), oznacza rezygnację 
z prawa jej wyrażenia. 

Wszystkie w/w stanowiska wyrażają negatywną opinię na temat przedmiotowego projektu uchwały. 
Prezesi Oddziałów ZNP w Chodczu, Izbicy Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu 
nie wyrazili zgody na treść rozwiązań zaproponowanych w uchwale, proponując jednocześnie, aby pozostać 
przy dotychczasowym wymiarze godzin tj. dla dyrektora 14h obniżki/ 4h pensum, dla wicedyrektora 11h 
obniżki/7h pensum (bez względu na ilość oddziałów w danej szkole), dla kierownika szkolenia 
praktycznego 10h obniżki/10h pensum oraz dla dyrektora poradni psychologiczno-pedagogicznej 10h 
obniżki/10h pensum. Jako uzasadnienie wskazano, że "biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się 
sytuację epidemiczną w bieżącym roku szkolnym i zakres licznych dodatkowych obowiązków, osoba 
pełniąca funkcje kierownicze musi być w pełni dyspozycyjna czasowo, być w stałym kontakcie z organem 
prowadzącym, organem nadzoru czy instytucjami zapewniającymi bezpieczne warunki pracy, tym bardziej, 
jeśli nie przewidziany jest w placówce wicedyrektor". 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 293 z późn. zm.) Rada Powiatu we Włocławku może w całości lub w części odrzucić stanowisko 
związku zawodowego. Przytoczony przepis stanowi, że w razie odrzucenia w całości lub w części 
stanowiska związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje o tym 
związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności stanowisk związek 
może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej, senackiej lub samorządu 
terytorialnego. 

Odnosząc się do propozycji przedstawionych przez prezesów Oddziałów ZNP należy stwierdzić, że 
stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa m.in. zasady udzielania i rozmiar 
obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli 
pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, że 
ustawodawca nie określając szczegółowych rozwiązań w przedmiotowej materii pozostawił w tym zakresie 
swobodę decydowania organowi prowadzącemu szkołę. Organ prowadzący szkołę, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy ustala tzw. pensum dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielowi pełniącemu 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze lub 



Id: 8BEF97C9-FDB9-40E4-9B65-4C870AE1FEBE. Uchwalony Strona 3 
 

zwalnia ich od obowiązku realizacji pensum. Zdaniem organu prowadzącego ustalony w projekcie wymiar 
godzin pracy realizowanych bezpośrednio z wychowankami nie jest wygórowany i możliwy do 
zrealizowania w połączeniu z innymi obowiązkami realizowanymi na tym stanowisku, chociażby z uwagi 
na fakt, że obecnie dyrektorzy i tak realizują zajęcia w liczbie godzin wyższej niż aktualnie obowiązujące 
ich pensum. 

Ponadto uchwałą Rady Powiatu we Włocławku nr XX/174/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. utworzono 
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego. Głównym celem objęcia obsługą wszystkich jednostek 
oświatowych była poprawa efektywności wydatkowania środków publicznych w jednostkach, 
zracjonalizowanie generowania i obiegu dokumentacji, wprowadzenie jednolitych standardów realizacji 
zadań księgowych, kadrowych i administracyjnych. Utworzenie CUW-u przyczyniło się do zwiększenia 
efektywności kontroli prawidłowości planowania i wydatkowania środków finansowych z budżetu, 
skrócenia drogi decyzyjnej i sprawozdawczej. Dzięki możliwości skoncentrowania się na działalności 
merytorycznej i synchronizacji pracy poprawie uległa także jakość świadczonych usług i wykonywanych 
zadań. Utworzenie centrum usług wspólnych pozwoliło również lepiej wykorzystać zasoby kadrowe oraz 
skoncentrować się na realizacji statutowych zadań merytorycznych co w rezultacie spowodowało, że 
dyrektor jednostki oświatowej może bardziej skupić się  na działalności dydaktycznej. 

Z powyższych względów odrzucenie stanowisk prezesów Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Chodczu, Izbicy Kujawskiej, Kowalu, Lubieniu Kujawskim oraz Lubrańcu przez Radę Powiatu we 
Włocławku jest zasadne. 


